



Sengeløse Skole
Spangåvej 10
2630 Tåstrup

tlf. 4335 2320
sglskole@htk.dk
<https://sengeloese.aula.dk/>

06-08-2020

Kære forældre på Sengeløse Skole – nyhedsbrev 1, 2020-2021

Nu går skoleåret 2020-2021 så småt i gang, og vi byder jer alle hjertelig velkommen til skoleåret 2020--21.

Vi glæder os utrolig meget til at komme i gang med et nyt skoleår – og måske det kan blive et skoleår, som på nogen områder løbende kan udvikle sig til en skolehverdag, som vi kendte den inden corona-udbruddet – det må tiden vise. Det er vigtigt, at vi sammen følger udviklingen tæt og fortsætter den sikre kurs, som vi gjorde inden ferien. Med andre ord; vi skal stadig bestræbe os på at lave den bedste skole ud fra de rammer, som virker sikre og opfylder diverse retningslinjer opsat af sundhedsstyrelsen/regeringen.

Corona/covid-19

I forhold til coronasituationen har vi inden ferien løbende holdt jer opdateret gennem hele forløbet, og i den forbindelse kan I altid se tilbage på de sidste 8 nyhedsbreve på hjemmesiden for detaljer og ændringer, som der har været:

<https://sengeloese.aula.dk/vores-skole/nyheder>

I dette skoleår skal vi stadig følge reglerne for brug af udearealerne, som vi gjorde inden ferien. Vi fortsætter med zoneinddeling.

Toiletvognene vil også blive stående lidt endnu, da vi stadig har fokus på god håndhygiejne, samt fordeling af håndvaske.

I klasserne er det nu sådan, at vi ikke følger afstandsreglerne (1-metersreglen) på samme måde som tidligere – dog kaster vi ikke alle vores opbyggede vaner (fra de sidste måneder) væk omkring afstand, men i classesammenhæng kan vi så småt og forsigtigt bevæge os i retning mod et undervisningsmiljø, som vi havde inden corona-udbruddet.

Vi har stadig fokus på generel hygiejne og rengøring. Vi har netop fået leveret nye forsyninger af sprit, sæbe etc.

Vi bruger også stadig faste indgange, som vi gjorde under coronaens første fase. I den forbindelse vil klasselærerne melde ud, hvilke indgange de enkelte klasser bruger.

Vi vil også være opmærksomme på og brug af de erfaringer, vi har gjort os omkring udeundervisning og fjernundervisning.

Første skoledag er en almindelig skoledag. Og vi følger de skemaer, som er lagt ud på Aula.

Første skoledag for 0.-klasserne foregår i år af to omgange:

0.a starter kl.9.00

0.b starter kl.11.00

På trods af denne lille ændring vil vi gøre vores bedste for, at det bliver en god start på skolelivet hos os.



**Høje-Taastrup
Kommune**

SFO

Vi fortsætter ligeledes de gode vaner i SFO-tiden og har fortsat et stort fokus på hygiejne. Morgen-SFO fortsætter i afdeling Åen fra 6.30 – 8.00. I behøver ikke tilmelde jeres børn til dette. Der vil fortsat ikke blive serveret morgenmad.

Om eftermiddagen bestræber vi os på at minimere, at børnene blandes unødigt, og de vil fortsat primært være sammen med deres klassekammerater.

Der vil de første måneder ikke være eftermiddagsmad, husk derfor at give lidt ekstra med i madpakken.

Kontaktforældremøde og fællesforældremøde

I år vil der igen være to kontaktforældremøder, hvoraf to kontaktforældre fra hver klasse deltager. På disse møder vil kontaktforældre mødes med den fulde ledelse og skolebestyrelsen. Til mødet skal kontaktforældrepræsentanterne have indsamlet orienteringer fra deres respektive klasser og Råd til bredere information.

I kommende skoleår vil vi have fællesforældremøde ved opstart af skoleåret den 19.8., kl. 17-19 for indskoling, 1.9., kl. 17-19 for mellemtrin og 10.9., kl. 17-19 for udskoling. Fællesdelen vil som i dette skoleår være den første time og for hele afdelingen, *hvis retningslinjer for covid-19 tillader det*, og derefter fortsætte forældremøde ude i klasserne. *Ledelsen vil melde ud hurtigst, hvis der ændres i fællesmøderne.*



Fællesforældremøde sidste år

Og igen! På vegne af alle på Sengeløse Skole er det godt at kunne sige til alle jer (forældre og elever); at vi er både glade og stolte af den gode og konstruktive opbakning, som vi har oplevet i vores håndtering og planlægning af coronasituationen – uden denne opbakning og gensidig forståelse havde det ikke kunnet lade sig gøre at komme så fint igennem de faser, vi allerede nu er kommet igennem sammen. I den forbindelse skal det også lyde fra os i ledelsen, at vi føler, at de erfaringer, vi på nuværende tidspunkt har gjort under coronatiden, har gjort, at vi vil kunne håndtere en eventuel ny 2. coronabølge.

Mvh ledelsen